
UCHWAŁA NR LXX/984/2023                       
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Koszalina na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), po uzyskaniu opinii 
Komisji Budżetu i Finansów - Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian budżetu Miasta Koszalina polegających na: 

- zwiększeniu dochodów ogółem o kwotę                                                                                978.292,00 zł 

- zwiększeniu wydatków ogółem o kwotę                                                                            10.978.292,00 zł 

z tego: 

a)  zwiększeniu dochodów na zadania własne gminy o kwotę                                                     763.522,00 zł 

b)  zwiększeniu wydatków na zadania własne gminy o kwotę                                                   5.287.015,00 zł 

Zmiany planu dochodów i wydatków na zadania własne gminy zawiera załącznik nr 1, który stanowi 
integralną część uchwały; 

c)  zwiększeniu dochodów na zadania własne powiatu o kwotę                                                  214.770,00 zł 

d)  zwiększeniu wydatków na zadania własne powiatu o kwotę                                               5.691.277,00 zł 

Zmiany planu dochodów i wydatków na zadania własne powiatu zawiera załącznik nr 2, który stanowi 
integralną część uchwały. 

2. Plan dochodów i wydatków budżetowych ogółem, po uwzględnieniu powyższych zmian, 
przedstawia się następująco: 

1) Dochody budżetu Miasta Koszalina na 2023 rok ogółem                                   798.215.000,65 zł  

a) dochody bieżące             740.577.997,65 zł, 

b) dochody majątkowe         57.637.003,00 zł. 

2) Wydatki budżetu Miasta Koszalina na 2023 rok ogółem    918.415.000,65 zł 

a) wydatki bieżące               807.289.687,65 zł, 

b) wydatki majątkowe         111.125.313,00 zł. 

Szczegółowy podział planu budżetu Miasta Koszalina na 2023 rok zawiera załącznik nr 3, który 
stanowi integralną część uchwały. 

3. Planowany wynik budżetu (deficyt)                                                                       - 120.200.000,00 zł.     

Źródłem pokrycia deficytu budżetowego są przychody z zaciągniętych pożyczek – 92.800.000 zł, wolne 
środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 19.839.020 zł, 
przychody JST, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 6.365.980 zł 
oraz przychody ze spłat pożyczek i kredytów – 1.195.000 zł. 
Przychody i rozchody budżetu Miasta Koszalina na 2023 rok, przedstawia załącznik nr 4, który stanowi 
integralną część uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

w Koszalinie 
 

Żaneta Kwapisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały

Nr LXX/984/2023

Rady Miejskiej w Koszalinie

z dnia 23 listopada 2023 r.

ZMIANY PLANU DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA WŁASNE GMINY                                                        

W  2023  ROKU

w złotych

Dział           

Rozdział   DYSPO   DOCHODY WYDATKI

 §  NENT Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4 5 6 7

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 386 700 85 050 2 107 686

60004 Lokalny transport zbiorowy GKO 15 000 1 540 686

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 540 686

4300 Zakup usług pozostałych 15 000

60016 Drogi publiczne gminne GKO 35 000

4300 Zakup usług pozostałych 35 000

60017 Drogi wewnętrzne GKO 210 000

4480 Podatek od nieruchomości 210 000

60019 Płatne parkowanie GKO 386 700 357 000

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

386 700

4300 Zakup usług pozostałych 357 000

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna Inf 35 050

4270 Zakup usług remontowych 21 800

4300 Zakup usług pozostałych 5 800

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 000

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
1 450

730 SZKOLNICTWO WYŻSZE I NAUKA E 10 000

73095 Pozostała działalność 10 000

4190 Nagrody konkursowe 10 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 480 700

75023 Urząd Miejski GKO 450 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 360 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000

4260 Zakup energii 40 000

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
E 30 700

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 700

Wyszczególnienie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 1



Dział           

Rozdział   DYSPO   DOCHODY WYDATKI

 §  NENT Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4 5 6 7

Wyszczególnienie

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB  

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

281 300

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych,  podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych

Fn 210 000

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 210 000

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

GKO 46 200

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
28 000

0580

Wpływy z tytułu  grzywien i innych kar pieniężnych 

od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych

18 200

75619 Wpływy z różnych rozliczeń GKO 25 100

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 100

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
12 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO Fn 1 728 083

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i  

pożyczek JST
1 728 083

8110

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez j.s.t. 

kredytów i pożyczek  

1 728 083

758 RÓŻNE ROZLICZENIA GKO 10 000

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 23 507 947 960 5 067 707

80101 Szkoły podstawowe E 10 128 1 401 728

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
7 128

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej
3 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 169 700

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 200

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 2



Dział           

Rozdział   DYSPO   DOCHODY WYDATKI

 §  NENT Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4 5 6 7

Wyszczególnienie

4270 Zakup usług remontowych 7 128

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 038 700

80104 Przedszkola E 13 379 2 730 979

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
13 379

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
1 600 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 460 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 299

4270 Zakup usług remontowych 11 080

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 517 600

80107 Świetlice szkolne E 255 200

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 500

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 222 700

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach (…)

E 200 000

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty
200 000

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

E 479 800

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 900

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 429 900

80195 Pozostała działalność Fn 947 960

4300 Zakup usług pozostałych 947 960

855 RODZINA KS 114 000 119 015 53 015

85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 114 000 5 015 53 015

0830 Wpływy z usług 114 000

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
5 015

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

48 000

4300 Zakup usług pozostałych 5 015

85517 Rodzinny kapitał opiekuńczy 114 000

0830 Wpływy z usług 114 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 3



Dział           

Rozdział   DYSPO   DOCHODY WYDATKI

 §  NENT Zmniejszenia Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4 5 6 7

Wyszczególnienie

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
57 000 96 000 445 000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach GKO 220 000

4300 Zakup usług pozostałych 220 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg GKO 190 000

4300 Zakup usług pozostałych 190 000

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska

GKO 54 000

0580

Wpływy z tytułu  grzywien i innych kar pieniężnych 

od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych

21 000

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 33 000

90095 Pozostała działalność 3 000 96 000 35 000

0970 Wpływy z różnych dochodów GKO 3 000

4270 Zakup usług remontowych GKO 10 000

4300 Zakup usług pozostałych GKO 25 000

4300 Zakup usług pozostałych WS 96 000

OGÓŁEM 114 000 877 522 2 867 093 8 154 108

per saldo 763 522 5 287 015

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do Uchwały

Nr LXX/984/2023

Rady Miejskiej w Koszalinie

z dnia 23 listopada 2023 r.

ZMIANY PLANU DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA WŁASNE POWIATU                                                                                                                                    

W 2023 ROKU

w złotych

Dział 

Rozdział   DYSPO   
DOCHODY WYDATKI

 § NENT Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4 5 6

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 175 770 210 514 5 394 700

80102 Szkoły podstawowe specjalne E 503 200

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 400

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 500

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 367 300

80107 Świetlice szkolne E 53 600

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 600

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 41 000

80113 Dowożenie uczniów do szkół E 23 600

4010 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 300

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 300

80115 Technika E 11 900 2 067 700

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
11 900

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 700

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 228 500

4270 Zakup usług remontowych 10 700

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 742 800

80116 Szkoły policealne E 200 000

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty
200 000

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia E 353 200

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 300

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 200

4270 Zakup usług remontowych 1 200

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 266 500

80120 Licea ogólnokształcące E 2 018 700

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 126 700

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 253 500

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 638 500

Wyszczególnienie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 5



Dział 

Rozdział   DYSPO   
DOCHODY WYDATKI

 § NENT Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4 5 6

Wyszczególnienie

80134 Szkoły zawodowe specjalne E 17 100

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 500

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 600

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra 

kształcenia ustawicznego
E 7 500 120 100

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów
7 500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 800

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 800

4270 Zakup usług remontowych 7 500

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 55 000

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe E 26 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 900

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 100

80195 Pozostała działalność 156 370 210 514 11 500

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek E 10 000

4300 Zakup usług pozostałych Fn 210 514

Profesjonalni Edukatorzy E 156 370 1 500

2057

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

(…)

129 037

2059

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

(…)

27 333

4417 Podróże służbowe krajowe 1 238

4419 Podróże służbowe krajowe 262

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 39 000 27 809 400 300

85403 Specjalne ośrodki szklono - wychowawcze E 200 600

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 200 600

85406
Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne
E 6 900

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 900

85410 Internaty i bursy szkolne E 39 000 192 800

0830 Wpływy z usług 39 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 000

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 600

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 6



Dział 

Rozdział   DYSPO   
DOCHODY WYDATKI

 § NENT Zwiększenia Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4 5 6

Wyszczególnienie

4220 Zakup środków żywności 39 000

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 72 200

85495 Pozostała działalność Fn 27 809

4300 Zakup usług pozostałych 27 809

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
GKO 110 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 110 000

4300 Zakup usług pozostałych 110 000

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO
KS 24 600

92116 Biblioteki 24 600

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych  innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

24 600

OGÓŁEM 214 770 238 323 5 929 600

per saldo 5 691 277

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 7



 

        Załącznik nr 3 do Uchwały

        Nr LXX/984/2023

        Rady Miejskiej w Koszalinie

        z dnia 23 listopada 2023 r.

PLAN BUDŻETU MIASTA KOSZALINA NA 2023 ROK
w złotych

Lp. Wyszczególnienie OGÓŁEM GMINA POWIAT

1 2 3 4 5

A. DOCHODY 798 215 000,65 571 032 085,43 227 182 915,22

z tego:

dochody bieżące 740 577 997,65 540 092 000,43 200 485 997,22

dochody majątkowe 57 637 003,00 30 940 085,00 26 696 918,00

1. Dochody na zadania własne 733 911 238,15 526 972 798,60 206 938 439,55

dochody bieżące                                                                                                                             

w tym:
676 753 475,15 496 405 853,60 180 347 621,55

na realizację porozumień z JST 1 487 626,00 271 000,00 1 216 626,00

dochody majątkowe 57 157 763,00 30 566 945,00 26 590 818,00

2.
Dotacje na realizację zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej
63 755 780,50 43 667 146,83 20 088 633,67

dochody bieżące 63 649 680,50 43 667 146,83 19 982 533,67

dochody majątkowe 106 100,00 106 100,00

3.

Dotacje na zadania  realizowane na 

podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

547 982,00 392 140,00 155 842,00

dochody bieżące 174 842,00 19 000,00 155 842,00

dochody majątkowe 373 140,00 373 140,00

B. WYDATKI 918 415 000,65 603 063 305,73 315 351 694,92

z tego:

wydatki bieżące 807 289 687,65 559 905 987,73 247 383 699,92

wydatki majątkowe 111 125 313,00 43 157 318,00 67 967 995,00

1.
Wydatki związane z realizacją zadań 

własnych
853 833 818,15 558 726 598,90 295 107 219,25

wydatki bieżące                                                                                                                

w tym:
743 187 745,15 515 942 420,90 227 245 324,25

na realizację porozumień z JST 3 763 449,00 3 763 449,00

wydatki majątkowe 110 646 073,00 42 784 178,00 67 861 895,00

2.

Wydatki związane z  realizacją zadań 

zleconych  z zakresu administracji 

rządowej

64 033 200,50 43 944 566,83 20 088 633,67

wydatki bieżące              63 927 100,50 43 944 566,83 19 982 533,67

wydatki majątkowe 106 100,00 106 100,00

3.

Wydatki na zadania realizowane na 

podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

547 982,00 392 140,00 155 842,00

wydatki bieżące 174 842,00 19 000,00 155 842,00

wydatki majątkowe 373 140,00 373 140,00

C. DEFICYT BUDŻETOWY -120 200 000,00

D. PRZYCHODY 147 400 000,00

E. ROZCHODY 27 200 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 8



PRZYCHODY I ROZCHODY 

BUDŻETU MIASTA KOSZALINA                                                                                                                       

NA 2023 ROK
w złotych

PRZYCHODY ROZCHODY

Plan Zwiększenia
Plan po 

zmianach
Plan

1 2 3 4 5 6

905

Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

6 365 980 6 365 980

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2, pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych
9 839 020 10 000 000 19 839 020

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielanych ze 

środków publicznych
1 195 000 1 195 000

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym  
120 000 000 120 000 000

982 Wykup innych papierów wartościowych 23 200 000

992 Spłaty otrzymanych krajowych  pożyczek i kredytów 4 000 000

RAZEM 137 400 000 10 000 000 147 400 000 27 200 000

DEFICYT BUDŻETOWY 

                                                             Załącznik nr 4 do Uchwały

                                                             Nr LXX/984/2023

                                                             Rady Miejskiej w Koszalinie

                                                             z dnia 23 listopada 2023 r.

§ WYSZCZEGÓLNIENIE

-120 200 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D86B673-7AFB-4023-8809-DEDB0C0FA6A6. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR LXX/984/2023                       RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załączniki


		2023-11-28T08:46:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




